- 1 -

江府办函〔2024〕37 号

江门市人民政府办公室关于印发《江门市
招商线索管理办法》的通知

各县（市、区）人民政府，市有关单位：

经市人民政府同意，现将《江门市招商线索管理办法》印发

给你们，请认真贯彻执行。执行过程中遇到的问题，请径向市政

府投资促进中心反映。

江门市人民政府办公室

2024 年 3 月 9 日

公开方式：主动公开

- 2 -

江门市招商线索管理办法

为全面加强招商引资工作，鼓励“大招商”，多渠道获取招商

线索信息，并规范招商线索跟进管理，特制定本办法。

一、适用范围

各级各部门、社会各界等渠道向市政府投资促进中心推荐的

投资超 1 亿元（含）招商线索。

二、招商线索推进及管理

（一）线索收集（1 天响应）。

市政府投资促进中心通过各渠道获取招商线索后，做好线索

登记（填妥附件 1），并 1 天内作出响应，指定专人，主动联系投

资方或线索引荐方，获取项目关键信息（填妥附件 2），包括但不

限于投资主体、投资内容、项目效益、项目选址要求、需政府协

调支持事项等。

建立招商线索台账，做好招商线索登记、梳理、汇总、跟进。

落实一周一报，在招商工作群上进行信息共享。

（二）线索研判（3 天）。

线索跟进人员需 3 天内完成对招商线索的初步研判，从产业

方向、产业促进、市场前景、技术路线、环保、能耗、效益等方

面进行分析，明确是否跟进项目，提出下一步推进建议。需要专

业机构支持的重大项目，快速研判时限可放宽到 1 周。

（三）线索反馈（1 周内）。

- 3 -

对招商线索作出研判意见后，1 周内应反馈至线索引荐方或投

资方，明确跟进对接与否。

（四）项目跟进（2 周一报）。

经研判，值得跟进的项目，结合各县（市、区）产业基础和

重点招商方向，以及项目投资额进行分派跟进。原则上以县（市、

区）跟进为主，其中投资 5 亿元（含）以上项目，市政府投资促

进中心前期参与，洽谈推进顺利后由相关县（市、区）跟进。

招商线索转为在谈项目，应落实专人专责，实行一跟到底，

项目跟进部门、跟进专员需每 2 周向市政府投资促进中心反馈项

目推进情况。

3 个月内无新进展或无法推进的项目，由市政府投资促进中心

重新流转或作退库处理。

三、保障措施

（一）首接首谈。

招商线索首接单位，具有优先对接权。同一项目对接多个载

体，由市政府投资促进中心按照我市产业布局，并了解投资者意

向后，明确首谈资格载体。首谈资格载体无法承接的，再由市政

府投资促进中心进行统筹流转。

（二）会商研判。

发展改革、科技、工业和信息化、自然资源、生态环境、交

通运输、应急管理等职能部门，城发集团等国资平台公司为全市

招商引资提供业务支持，提供项目招引意见。专业性强的项目、

- 4 -

重特大项目，组织行业专家（机构）开展招商评估。

（三）激励表扬。

市政府投资促进中心按季度汇总各渠道引荐招商线索情况，

对积极引荐招商线索、促成项目落地的单位予以通报表扬，年底

对成功引荐项目（需项目落地）的市直单位予以招商考核加分激

励。

四、其他

各县（市、区）投资促进主管部门可结合各自实际，参照本

办法对招商线索进行管理。

附件：1.招商线索引荐登记表

2.招商项目信息收集表

- 5 -

附件 1

招商线索引荐登记表

项目名称

项目投资方

项目联系人及联系

方式

投资方企业类别

（世界 500 强、中国 500 强、中国制造业 500 强、中央企

业、制造业单项冠军、国家级专精特新小巨人、国家高新

技术企业、科技型中小企业、独角兽企业、瞪羚企业等）

项目投资内容
（含项目总投资、固定资产投资、亩产税收等内容，生产

的主要产品）

引荐单位、联系人及

联系电话

引荐时间

市政府投资促进中心

对接部门、联系人及

联系电话

- 6 -

附件 2

招商项目信息收集表

项目

名称

投资方情况：

投资方 企业性质
（民资/

外资）

企业行业

代码

联系人及

联系方式

投资方企

业类别

（世界 500 强、中国 500 强、中国制造业 500 强、中央企业、制造业

单项冠军、国家级专精特新小巨人、国家高新技术企业、科技型中小

企业、独角兽企业、瞪羚企业、等）

投资方

简介

投资方近3

年营收

情况

[含产值、税收、工业增加值（制造业项目需填写）；及上述数据折

算的亩均数据]

科研

水平

[技术专利情况；科创平台情况（如工程技术研发中心、企业技术中

心、新型研发机构等）；产学研合作情况；近 3 年研发经费投入强度

（%）]

新项目投资情况：

计划投资

额（亿元）

其中：固定

资产投资额

（亿元）

其中：设备

投资额（亿

元）

用地面积

（亩）

总建筑面积

（㎡）
容积率

- 7 -

投资强度

（万元/

亩）

（固定资产

投资额/用

地亩数）

亩均税收

（万元/亩）

亩均产值

（万元/亩）

主要

产品

新项目行业

代码

建设

内容

是否属于

“两高”

项目

资源要素

需求

工业用水量

（吨/年）

用电量（千

瓦时/年）

燃料类型及

用量

能耗总量

（吨标准煤）

[当量值；当量值=电（万千瓦时）*1.229（折算系数）

+其他能源消耗]

单位工业增

加值能耗

（吨标准煤

/万元）

[等价值；等价值=电（万千瓦时）*2.8714（折算系数）

+其他能源消耗；

单位工业增加值能耗＝等价值/工业增加值]

其他能耗需

求及用量

污染物排放

类型（涉水）
[产生量（吨/年）；排放量（吨/年）；回用率（%）]

污染物排放

类型（涉气）
[产生量（吨/年）；排放量（吨/年）；治理工艺]

需政府支

持事项

注：项目投资计划书、工艺流程或同类项目环评报告请另附。